Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       №

Великий Новгород

Об областном законе «О признании
утратившими силу некоторых об-
ластных законов»

 Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Принять областной закон «О признании утратившими силу некоторых

областных законов».

 2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской

области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель министра
строительства, архитектуры
и имущественных отношений
Новгородской области

          К.Е. Волчугин

Проект внесен

Губернатором Новгородской области

Никитиным А.С.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

О признании утратившими силу некоторых областных законов

Статья 1

Признать утратившими силу:

областной закон от 13.07.2006 № 691-ОЗ «О мерах по реализации статьи

94 Земельного кодекса Российской Федерации» (газета «Новгородские ведо-

мости» от 19.07.2006);

областной закон от 02.09.2013 № 311-ОЗ «О внесении изменения в статью

1 областного закона «О мерах по реализации статьи 94 Земельного кодекса

Российской Федерации» (газета «Новгородские ведомости» от 06.09.2013).

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

Заместитель министра
строительства, архитектуры
и имущественных отношений
Новгородской области

         К.Е. Волчугин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О признании утратившими силу
некоторых областных законов»

Проект областного закона «О признании утратившими силу некоторых

областных законов» (далее проект областного закона) подготовлен  в связи с

принятием Федерального закона от  04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изме-

нений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздо-

ровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений за-

конодательных актов Российской Федерации», которым внесены изменения в

статью 94 Земельного кодекса Российской Федерации, вступившие в силу с

01.09.2024.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы

представленного проекта областного закона наличие коррупциогенных

факторов не выявлено.

Заместитель министра
строительства, архитектуры
и имущественных отношений
Новгородской области

          К.Е. Волчугин

ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О признании утратившими силу
некоторых областных законов»

В связи с принятием областного закона «О признании утратившими силу

некоторых областных законов» не потребуется выделение дополнительных

средств из областного бюджета.

Заместитель министра
строительства, архитектуры
и имущественных отношений
Новгородской области

          К.Е. Волчугин

________________________

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
проекта областного закона «О признании утратившими силу некоторых

областных законов»

Принятие областного закона «О признании утратившими силу

некоторых областных законов» не потребует приостановления, изменения или

принятия других нормативных правовых актов.

Потребуется признание утратившим силу постановления Правительства

Новгородской области от 21.01.2019 № 15 «Об утверждении Порядка

отнесения земель к землям особо охраняемых территорий регионального

значения».

Заместитель министра
строительства, архитектуры
и имущественных отношений
Новгородской области

          К.Е. Волчугин

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Областного закона

О

от

 №

№

 «О признании утратившими силу некоторых областных законов»

№

п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган исполнительной

власти области и др.)

Количество

экземпляров

1 Губернатор Новгородской области Никитин А.С. 1

2 Первый заместитель Губернатора Новгородской обла-
сти А.В. Дронов 1

3 Министерство строительства, архитектуры и имуще-
ственных отношений  Новгородской  области 1

4 Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Новгородской области 1

5 Правовое управление Администрации Губернатора
Новгородской области 1

6
Органы местного самоуправления муниципальных
районов (округов), городского округа Великий Новго-
род

22

7 Новгородская областная Дума 1

8 Прокуратура Новгородской области 1

9 Управление Министерства юстиции Российской Феде-
рации по Новгородской области 1

10 Консультант плюс 1

11 Гарант 1